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KẾ HOẠCH 

Bổ sung kiến thức và tổ chức kiểm tra chuyển đổi môn 

dành cho học sinh khối 10 năm học 2024-2025 đổi môn lựa chọn 
 

Căn cứ Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề 

học tập cấp trung học phổ thông; 

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường. 

Trường THPT Giồng Ông Tố triển khai kế hoạch Bổ sung kiến thức và tổ chức 

kiểm tra chuyển đổi môn dành cho học sinh khối 10 năm học 2024-2025 đổi môn lựa 

chọn với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Nhằm giải quyết nhu cầu thay đổi môn học lựa chọn của học sinh lớp 10 lên 

lớp 11.  

- Thực hiện đầy đủ quy trình bổ sung kiến thức, đảm bảo học sinh có đầy đủ 

kiến thức lớp 10 của môn học lựa chọn mới để tiếp tục học chương trình lớp 11.  

II. THỜI GIAN  

1. Nộp đơn xin kiểm tra bổ sung kiến thức tổ hợp môn học lựa chọn tại phòng 

học vụ:  

- Đối với học sinh đang học tại trường: đến hết ngày 31/5/2025. 

- Đối với học sinh xin chuyển trường theo đúng quy định của Thông tư số 

51/2002/QĐ-BGDĐT và Thông tư số 50/2021/TT-BGDĐT (nếu trường còn chỉ tiêu): 

đến hết ngày 15/6/2025.  

2. Từ ngày 02/6/2025 đến 20/7/2024: Tùy số lượng HS đăng ký theo từng môn 

nhà trường sẽ quyết định tổ chức lớp học bổ sung kiến thức hoặc học sinh tự học bổ 

sung kiến thức.  
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3. Từ 21/7 đến 26/7/2025: tổ chức kiểm tra kiến thức các môn lựa chọn HS đã 

đăng ký (lịch cụ thể sẽ đăng website trường và GVCN sẽ thông tin đến học sinh trước 

ngày kiểm tra 1 tuần).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Hiệu trưởng: xây dựng và ban hành kế hoạch, tổ chức lớp bổ sung kiến thức 

(nếu đủ số lượng mở lớp).  

2. Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn: chỉ đạo các tổ CM xây dựng đề 

kiểm tra bổ sung kiến thức theo chuẩn kiến thức, kỹ năng, yêu cầu cần đạt và tổ chức 

kiểm tra kiến thức. Nếu học sinh đạt mức điểm từ 5 trở lên sẽ được giải quyết học 

chương trình 11 của các môn lựa chọn mới. 

3. Phó Hiệu trưởng phụ trách cơ sở vật chất: chỉ đạo tổ văn phòng chuẩn bị 

các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tổ chức lớp học bổ sung kiến thức 

cho học sinh tại trường (nếu có) và tổ chức kiểm tra kiến thức các môn lựa chọn HS 

đã đăng ký. 

4. Tổ trưởng chuyên môn: công bố chuẩn kiến thức cần đạt của bộ môn, xây 

dựng ma trận, đề thi, đáp án nộp cho Phó Hiệu trưởng chuyên môn trước ngày kiểm 

tra 1 tuần. 

5. Giáo viên chủ nhiệm: triển khai kế hoạch cho phụ huynh và học sinh. 

Trên đây là Kế hoạch Bổ sung kiến thức và tổ chức kiểm tra chuyển đổi môn 

dành cho học sinh khối 10 năm học 2024-2025 đổi môn lựa chọn. Đề nghị các các 

bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Các Phó Hiệu trưởng; 

- Tổ trưởng chuyên môn, TT văn phòng; 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp; 

- Niêm yết: Bảng tin, Cổng TTĐT nhà trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Hoàng Anh 
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